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Obudowa elementu półprzewodnikowego

Przedmiotom wynalazku jest obudowa elementu pół¬
przewodnikowego.
Znana jest obudowa do półprzewodnikowego elemen¬

tu mocy, jak ma przykład tyrystora utworzona z cylin¬
drycznej ścianki, zakończonej dwioma kryzami, która
otacza wspomniany element. Cały ten zespół umieszcza
się między dwoma pełnymi, metalowymi częściami za¬
opatrzonymi w skrzydełka, które połączone są z elek¬
trodami elementu półprzewodnikowego). Części te sta¬
nowią radiatory odprowadzające ciepło wydzielane w
trakcie pracy.
W przypadku, kiedy element półprzewodnikowy za¬

wiera jedną lub kilka pomocniczych elektrod sterują¬
cych, jak to*ma miejsce w tyrystorach, staje się proble¬
mem przeprowadzenie przez obudowę i radiator prze¬
wodu lub przewodów podłączonych do tych pomocni¬
czych elektrod. Można to wykonać w ten sposób, że w
jednej z elektrod przeprowadza się wzdłuż promienia
kanalik, wewnątrz którego umieszcza się przewód, który
następnie poprzez izolowany szczelny zacisk przechodzi
przez jedną z kryz obudowy na zewnątrz.
W tym znanym rozwiązaniu obudowa i zamknięty w

niej element półprzewodnikowy usytuowane są współ¬
osiowo i kryzy zamykające tej obudowy mają jednako¬
wą szerokość wokół wspomnianego elementu. Szerokość
ta musi być dostateczna do tego, aby można było umie¬
ścić zacisk kib zaciski wyjściowe przewodów doprowa¬
dzanych do elektrod pomocniczych.
Wadą tego nozwiązania jest to, że bezużytecznie po¬

większa się tu miejsce zajmowane przez obudowę, po-
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nieważ kryza zamykająca cylinder, we wszystkich kie¬
runkach radialnych, gdzie nie ma zacisków jest zbytecz¬
nie szeroka, z drugiej strony, takie zwiększenie wymia¬
rów powoduje w konsekwencji oddalenie skrzydełek ra¬
diatora od sarniego elementu półprzewodnikowego, co
nie sprzyja dobremu odprowadzaniu ciepła wydzielane¬
go w tym elemencie.
Celem wynalazku było opracowanie obudowy ele¬

mentu półprzewodnikowego, w której nie występowały¬
by wady powyższe. Istotą obudowy elementu półprze¬
wodnikowego jest to, że zawiera cylindryczną ściankę
zamkniętą kryzami, z których przynajmniej jedna posia¬
da zacisk pozwalający doprowadzić przewód do pomoc¬
niczej elektrody elementu, przy czym usytuowanie obu¬
dowy jest niecentryczne w stosunku do elementu pół¬
przewodnikowego.
Obudowa ta z jednej strony posiada więc istrefę, gdzie

kryza zamykająca jest wystarczająco szeroka, aby moż¬
na było umieścić w niej jeden lub kilka zacisków. Na¬
tomiast w strefie po przeciwnej stronie średnicy — kry¬
za jest bardzo wąska.
Dzięki temu obudowa jest usytuowana niecentrycznie

w istosunku do elementu półprzewodnikowego, średnica
obudowy wykonanej według wynalazku jest znacznie
mniejsza od średnicy obudowy znanego typu współosio¬
wego^ której kryza miałaby wokół elementu półprzewod¬
nikowego szerokość równą maksymalnej szerokości kry¬
zy obudowy niecentrycznej wykonanej według wyna-
łaziku.
Jednocześnie wynika z tego, że skrzydełka radiato-
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ra — za wyjątkiem strefy, gdzie kryza ma największą
szerokość — mogą być umieszczone znacznie bliżej ele¬
mentu półprzewodnikowego, co pozwala na lepsze od¬
prowadzanie ciepła wydzielanego w tym ostatnim.
Przedmiot wynalazku został przedstawiony na załą¬

czonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia obudowę
według wynalazku w przekroju podłużnym, a fig. 2 —
widok z góry tej obudowy. Na fig. 1 element półprze¬
wodnikowy 1, umieszczony jest między główną elektro¬
dą dolną 2 i elektrodą górną 3, z którymi połączone są
odpowiednio radiatory 4 i 5 zaopatrzone w skrzydełka
14 i 15.

Obydwie elektrody 2 i 3 są usytuowane współosiowo
i oddzielone od siebie przy pomocy izolującego pier¬
ścienia 6. W głównej wyższej elektrodzie 3 wydrążony
jest wzdłuż promienia kanalik 7, wychodzący na wprost
otworku w pierścieniu 6, przez który przechodzi prze¬
wód izolowany 8 doprowadzony do pomocniczej elek¬
trody elementu półprzewodnikowego 1.
Dwie równoległe, poprzeczne do osi, kryzy stanowią

obudowę w kształcie bębenka. Łączy je i zapewnia od¬
powiednie oddalenie jednej od drugiej inny obwodowy
pierścień izolujący 11. Przewód łączący 8 wychodzi z
obudowy poprzez szczelny zacisk 12 umieszczony na

kryzie 10, a następnie wyprowadzany jest na zewnątrz
przez otwór 13 w radiatorze 5.
, Obudowa usytuowana jest niecentrycznie w stosunku
do półprzewodnika, tak aby kryza 10 posiadała z jednej

5 strony obudowy dostateczną szerokość do tego, by moż¬
na było zamocować tam jeden lub kilka zacisków ta¬
kich, jak zacisk 12. Z drugiej zaś strony średnicy, kry¬
za jest znacznie węższa i cylindryczna ścianka 11 obu¬
dowy jest więc dużo bardziej zbliżona do elementu pół-

io przewodnikowego.
Jednocześnie widać, że pierwsze skrzydełko 14 radia¬

tora, po węższej stronie kryzy, jest usytuowane bliżej
elementu półprzewodnikowego, niż pierwsze skrzydełko
15, po szerszej stronie kryzy.
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Zastrzeżenie patentowe

Obudowa elementu półprzewodnikowego, płaska, zna¬
mienna tym, że zawiera cylindryczną ściankę (11) zam-

20 kniętą dwoma kryzami (9, 10) z których przynajmniej
jedna posiada zacisk (12) pozwalający doprowadzić prze¬
wód i(8) do pomocniczej elektrody elementu, przy czym
usytuowanie obudowy jest niecentryczne w stosunku do
elementu półprzewodnikowego (1).

FIG.1

FIG.2

WDA-l. Zam. 649, nakład 250 egz.
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